
Codice Determina: DET-146-2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento Dipendenze Patologiche 

OGGETTO: Dipendente Fornelli Matilde ( matr. 50471) - Rientro in regime di lavoro a tempo
pieno -

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO 
 che con la Determinazione Dirigenziale n. 631 del 28/07/2016, il rapporto di lavoro a tempo

pieno  ed  indeterminato  della  dipendente  Fornelli  Matilde  (matr.  n.  50471),  avente  profilo
professionale  di  “Assistente  Amministrativo”,  in  servizio  presso  il  Ser.D  Taranto,  veniva
trasformato in regime di  parziale con prestazioni di servizio, secondo le seguenti modalità:
 dal 1° agosto al 30 settembre – assenza dal servizio
 dal  1°  gennaio  al  31  luglio  e  dal  1°  ottobre  al  31  dicembre  -  periodo  lavorativo  con

prestazioni di n. 36 ore settimanali 
 che predetto regime è stato impostato nella misura del 60%  dell’orario a tempo pieno per il

periodo dal 1/08/2016 al  31/12/2016 ed a decorrere dal 1/01/2017 nella misura dell’83,34%
dell’orario a tempo pieno;

 che  il  trattamento  economico  della  dipendente  in  oggetto,  veniva  opportunamente
riproporzionato in relazione alla prestazione lavorativa, con riferimento a tutte le competenze
fisse ed accessorie;

CONSIDERATO
 che, con  istanza prodotta alla Struttura di appartenenza, la dipendente Fornelli Matilde, datata

11/01/2019 – prot. n. 6366,  chiedeva di rientrare in regime lavorativo a tempo pieno;
 che,  in merito,  per quanto di  propria competenza,  il  Direttore del Dipartimento Dipendenze

Patologiche, esprimeva parere favorevole;
 che, in data 21/01/2019, tale istanza veniva inviata all’Area del Personale per le valutazioni di

competenza;
 che,  con nota del  31/01/2019 – prot.  n.  21246,  l’Area del  Personale,  per quanto di  propria

competenza comunicava che “nulla osta all’accoglimento dell’istanza con la precisazione che,
per  esigenze  legate  alla  tipologia  di  part-time  ciclico,  definito  con  la  Determinazione
Dirigenziale n.631/2016, la decorrenza deve intendersi dal 1° gennaio 2019”;

VISTI i CC.NN.LL. Comparto Sanità, con particolare riferimento agli artt. 60-63 del CCNL riferito
al periodo contrattuale 2016/2019

RILEVATO
 che, per quanto premesso, ricorrono le condizioni per l’accoglimento dell’istanza prodotta dalla

dipendente Fornelli  Matilde ( matr.  50471) e per l’effetto può essere consentito il rientro in
servizio in regime di tempo pieno della stessa, a far data dal 1° gennaio 2019 



Codice Determina: DET-146-2019

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di accogliere l’istanza (datata 11/01/2019 – prot. n. 6366) con la quale  la dipendente
Fornelli Matilde ( matr. 50471), avente rapporto di lavoro a tempo indeterminato con il profilo
professionale di “Assistente Amministrativo”, in servizio presso il Ser.D Taranto, in regime di
tempo  parziale,  giusta  Determinazione  Dirigenziale  n.  631/2016,  chiedeva   di  rientrare  in
regime lavorativo a tempo pieno;

2. di dare atto che, in merito alla decorrenza, l’Area del Personale, con nota del 31/01/2019
– prot. n. 21246, comunicava che, per esigenze legate alla tipologia di part-time ciclico, definito
con la predetta Determinazione Dirigenziale n. 631/2016, la decorrenza deve intendersi dal 1°
gennaio 2019;

3. che,  pertanto  la  dipendente  Fornelli  Matilde  è  autorizzata  al  rientro  in  servizio,  con
regime di lavoro a tempo pieno a far data dal 1° gennaio 2019;

4. che,  per  l’effetto,  sarà  cura  della  SSVD  Trattamento  Economico  Giuridico  e
Previdenziale  procedere  ai  conseguenti  aggiornamenti  stipendiali,  con  riferimento  alle
competenze fisse ed accessorie, a far data dal 1° gennaio 2019; 

5. di precisare che la spesa a tale titolo rientra nelle previsioni di bilancio dell’anno 2019;

6. di notificare il presente provvedimento all’interessato, all’Area Gestione del Personale –
U.O. Trattamento Economico Giuridico e Previdenziale

7. di  dichiarare  la  presente  determinazione  immediatamente  esecutiva,  stante  l’urgente
necessità in merito

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


